e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a complementar

auxílio financeiro à ASSOCIAÇÃO COMERCIAL EMPRESARIAL DE

CHAPADÃO DO SUL (ACE), inscrita no CNPJ nº 02.037.711/0001-66, na

importância de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), objetivando

estimular as vendas no comércio local.

Parágrafo único. A subvenção será concedida mediante a apresentação

de Plano de Trabalho condizente com o objeto e demais documentos

solicitados pela Administração Municipal.

Art. 2º A prestação de contas deverá ser encaminhada à Prefeitura